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Całostki 

Światowy Dzie ń Telekomunikacji i Społecze ństwa 
Informacyjnego 
15 maja 2009 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na 
której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: parasol, 

symbolizujący ochronę, 
• na ilustracji: hasło: "Bezpieczeństwo dzieci w 

cyberprzestrzeni". 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 28.000 sztuk. 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2009.06.13. Częstochowa 1 : Polska Kapituła 

Filatelistyczna. Prymusy 2008 XI Edycja 
• 2009.06.21. Choroszcz : 550 lat Parafii 

Rzymskokatolickiej w Choroszczy 1459 - 2009 
• 2009.07.25. Białystok 1 : 94 Światowy Kongres 

Esperanto 

 

Datownik stały, ozdobny ze zmienn ą datą: 

• od 2009.07.25. do 2009.12.31. Białystok 1 : 150. 
rocznica urodzin Ludwika Zamenhofa 1859-1917 

Erki okoliczno ściowe 
• od 2009.07.25. Białystok 1  (15-001): 94 Światowy 

Kongres Esperanto 25.07.-01.08.2009, 1000 sztuk (1 
rolka) 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Balonowej" organizowanej z 
okazji Festiwalu Wiatru w Legionowie 
1. Organizatorami "Poczty Balonowej" są: 

• Poczta Polska Centrum Poczty Oddział 
Regionalny w Warszawie, 

• Poczta Polska Centrum Poczty Oddział rejonowy 
Warszawa Wschód, 

• Prezydent Miasta Legionowa, 
• Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. 

2. "Poczta Balonowa" zorganizowana będzie w dniu 31 
maja 2009r. Przewóz przesyłek balonem odbędzie 
się na terenie województwa mazowieckiego. Start 
balonu nastąpi z Centrum Szkolenia Policji w 
Legionowie. 

3. Do przewozu "Pocztą Balonową" zostaną 
dopuszczone ekonomiczne i priorytetowe listy 

krajowe i zagraniczne, nierejestrowane i 
rejestrowane oraz kartki pocztowe, opłacone zgodnie 
z obowiązującym cennikiem za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Balonową" odpowiednio zaadresowane, oznaczone i 
opłacone naleŜy przesłać w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 29 maja 2009r. na adres: 
UP Legionowo 5, ul. Zegrzyńska 17, 05-119 
LEGIONOWO 
z dopiskiem na kopercie "Poczta Balonowa". 
Ponadto przesyłki przeznaczone do przewozu 
"Pocztą Balonową" będzie moŜna wrzucić do 
specjalnie ustawionej skrzynki pocztowej na stoisku 
zorganizowanym w Centrum Szkolenia Policji w 
Legionowie w dniu 30.05.2009r. 

5. Przesyłki po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym z hasłem "Od Legionów do 
Legionowa 90. rocznica nadania miastu nazwy 
Legionowo" oraz ewentualnym naklejeniu nalepki 
polecenia, Urząd Pocztowy Legionowo 5 wyda 
upowaŜnionemu członkowi załogi balonu. 
Przedmiotowe przesyłki zostaną ostemplowane 
równieŜ pieczątką kauczukową z napisem: 
"Przewieziono balonem w dniu 31.05.2009". 

6. Przesyłki po przewiezieniu "Pocztą Balonową" 
zostaną przekazane przez załogę balonu do Urzędu 
Pocztowego znajdującego się najbliŜej miejsca 
lądowania, a następnie zostaną ostemplowane 
datownikiem eksploatacyjnym i przesłane do 
doręczenia adresatom, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami pocztowymi. 

8. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą 
Balonową" odpowiadają organizatorzy. 

9. Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych dnia 19.05.2009. 

Regulamin "Mi ędzynarodowej Poczty Samolotowej" z 
okazji milenium m ęczeńskiej śmierci Św. Brunona z 
Kwerfurtu na trasie Łom Ŝa - Watykan - Łom Ŝa 
1. Organizatorami "Międzynarodowej Poczty 

Samolotową" są: Centrum Poczty Oddział 
Regionalny w Białymstoku, Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w ŁomŜy, ŁomŜyńska Kuria Diecezjalna. 

2. "Międzynarodowa Poczta Samolotowa" zostanie 
zorganizowana w dniu 14 lipca 2009 r. Przewóz 
przesyłek nastąpi na trasie : ŁomŜa - Watykan - 
ŁomŜa. 

3. Do przewozu "Międzynarodową Pocztą Samolotową" 
dopuszczone zostaną listy priorytetowe, listy 
traktowane jako polecone oraz kartki pocztowe 
priorytetowe, opłacone zgodnie z obowiązującym 
cennikiem za usługi pocztowe w obrocie 
zagranicznym i zaadresowane: 

"Imię i nazwisko 
00120 Cité du Vatican 
POSTE RESTANTE 

RETOUR A L'EXPEDITEUR". 
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4. Przesyłki przeznaczone do przewozu 
"Międzynarodową Pocztą Samolotową" odpowiednio 
zaadresowane, oznaczone i opłacone naleŜy 
przesłać w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 08 
lipca 2009 r. z dopiskiem "Międzynarodowa Poczta 
Samolotowa ŁomŜa - Watykan - ŁomŜa" na adres: 
Urząd Pocztowy ŁomŜa 1, ul. Plac Pocztowy 1, 18-
400 ŁomŜa 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu 
"Międzynarodową Pocztą Samolotową" zostaną w 
UP ŁomŜa 1 ostemplowane datownikiem 
okolicznościowym oraz opatrzone stemplem 
informacyjnym o treści "Przewieziono na trasie 
ŁomŜa - Watykan - ŁomŜa". 

6. Przesyłki po przewiezieniu "Międzynarodową Pocztą 
Samolotową" zostaną przekazane do Urzędu 
Pocztowego w Watykanie celem ostemplowania 
datownikiem i umieszczenia w oddzielnej odsyłce 
oraz zwrócone drogą lotniczą do WER Warszawa, 
które zwróci przesyłki do UP ŁomŜa 1. 

7. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Międzynarodową Pocztą 
Samolotową" odpowiadają Centrum Poczty Oddział 
Regionalny w Białymstoku i WER Warszawa. 

8. Regulamin niniejszy zatwierdzony został przez 
Centrum Poczty Wydział Usług Filatelistycznych w 
Warszawie w dniu 20.05.2009 r. 

Wystawy 

Bilateralna Wystawa Filatelistyczna Polska - Niemcy  
2010 
Komitet Organizacyjny wystawy informuje o ukazaniu się 
pierwszego biuletynu informacyjnego, który jest dostępny 
(tylko w języku niemieckim) na stronie 
Bundesarbeitsgemeinschaft Polen: 
http://www.arge-polen.de/PDF/Brandenburgia2010.pdf 
Wystawa odbędzie się w dniach od 24 do 26 września 
2010 r. na terenach targowych we Frankfurcie nad Odrą. 
Na początku 2010 roku planowane jest wydanie drugiego 
biuletynu, w języku polskim i niemieckim. 
Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Bilateralnej 
Wystawy Filatelistycznej "Niemcy-Polska" został Stefan 
Petriuk, Komisarzem polskim jest Marek Zbierski. 

Informacje ró Ŝne 

65 rocznica bitwy pod Monte Cassino 

 

Z okazji 65 rocznicy zwycięskiej bitwy Poczta Polska w 
Nowym Sączu wydała okolicznościową kartkę pocztową 
oraz pamiątkowe stemple filatelistyczne, które moŜna 
będzie nabyć w urzędach pocztowych: Gorlice 1, 
Limanowa, Nowy Sącz 1, Rabka Zdrój i Zakopane 1. 

 
Wiesław Mochnacki 

Karol Wojtyła 
89 lat temu, 18 maja 1920, roku urodził się w 
Wadowicach Karol Wojtyła, ksiądz wikary, biskup, 
kardynał, przyszły (pierwszy w historii chrześcijaństwa) 
papieŜ Polak. 

 
Z tej okazji Poczta Polska w Nowym Sączu wydała 
okolicznościową kartkę pocztową oraz pamiątkowe 
stemple filatelistyczne, które moŜna będzie nabyć w 
urzędach pocztowych: 38-300 Gorlice 1, 34-600 
Limanowa 1, 33-300 Nowy Sącz 1, 34-700 Rabka Zdrój i 
34-500 Zakopane 1. 

 
Wiesław Mochnacki 

XXXIII Dni Ortopedyczne w Krynicy Zdroju 
W dniach 20 - 23 maja br w Krynicy Zdroju odbędą się 
XXXIII Dni Ortopedyczne Polskiego Towarzystwa 
Ortopedycznego i Traumatologicznego. 
Tematyka Dni Ortopedycznych w 2009 roku dotyczyć 
będzie bezpośrednio ortopedii i traumatologii dzieci i 
dorosłych, pośrednio zaś rehabilitacji, neurochirurgii i 
chirurgii naczyniowej. 
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Poczta Polska w Nowym Sączu wydała z okazji Dni, w 
których udział zapowiedziało ponad 900 osób, 
okolicznościową kartkę pocztową wraz z pamiątkowym 
stemplem filatelistycznym, które moŜna będzie nabyć na 
stoisku pocztowo-filatelistycznym w czasie trwania Dni 
oraz w urzędzie pocztowym 33-380 Krynica Zdrój. 

 
Wiesław Mochnacki 

XXV lat Gorlickiego Klubu Kolekcjonerskiego 
Gorlicki Klub Kolekcjonerów im. księdza Bronisława 
Świeykowskiego obchodzi w tym roku 25-lecie swej 
działalności. 

 
Z okazji jubileuszu Poczta Polska w Nowym Sączu 
wydała okolicznościową kartkę pocztową i stempelek 
filatelistyczny, które są do nabycia w urzędzie pocztowym 
38-300 Gorlice 1. 

 
Wiesław Mochnacki 

Wydawnictwa 

Przegląd Filatelistyczny nr 5/2009 
Spis zawartości numeru majowego: 
Dla początkujących 
• Tadeusz Kurlus: Mały krok - wielki skok 
Dla dociekliwych 
• Heinrich Hubert Jendroszek, Gerd Rathmann: 

Ciekawa frankatura 
• Zdzisław Mąka: Kierunki badań nad cenzurowaniem 

korespondencji w latach 1944-1946 
• Piotr Pelczar: Retusze znaków opłaty z Murnau 
• Piotr Pelczar: Ilustracje drzeworytnicze na kartkach 

pocztowych Murnau 
• Piotr Pelczar: Pierwsza ilustracja dla kartek 

pocztowych z Murnau 
• Jerzy Walocha: Na allegro.pl 
• Janusz Berbeka: Obiegowy Piłsudski 25gr z 1928r 

(PZP, Fischer # 234) 
• Jerzy Bartke: Szerzej o austriackich kartach-

całostkach dwuznaczkowych 
• Piotr Pelczar: Pseudocałostka wojskowa z Iraku 
Historia w znaczki wpisana 
• Tomasz Konar: Święta Góra 
Rozmaitości 
• Tadeusz Kurlus: W klaserze z nowościami: PapieŜe 

w niewoli, Arystoteles Reformacji, Jubilat z piątego 
kontynentu, Wielki pisarz, Duma Estonii, Grzyby z 
Malty, Poloniki, Tytani Muzyki, Jeszcze raz paprocie, 
Ptasi elegant, Przyjaciel dzikich zwierząt, Rak jest 
uleczalny!, Egzotyka Uzbekistanu, Ozdoba Wiednia, 
Car wolnej Bułgarii, Jubileusz bułgarskiej stolicy, 
Nowe znaczki-CD 

• To i owo: Z kolekcji FDR, ParyŜ - Sydney, Z galerii 
fałszywek, Australia wybrała..., Bez biało-czerwonej, 
Szach Alzheimerowi!, "Jenny" tanieje? 

• Jerzy Walocha: Poczta dba o filatelistów 
Fanaberie i herezje 
• Jan Paweł Gawlik: Nowe serie "In Postu" 

 
 


